
VANHALINNA 2015  

MISSIO  

Vanhalinna on  valtakunnallisesti tunnettu ja arvostettu museo- , kulttuuri- ja seminaarikeskus,  jonka yhteys Turun  

yliopistoon on vahva.  Vanhalinna symboloi lahjoitusyliopiston identiteettiä, ”vapaan kansan lahjaa vapaalle tieteelle”.  

Wanhalinnojen lahjoituksen  henkistä ja aineellista perintöä vaalitaan ja välitetään tuleville sukupolville lahjakirjan 

henkeä ja arvoja kunnioittaen mutta ennakkoluulottomasti  uusia  toimintatapoja soveltaen.  

 

VISIO TOIMINNASTA JA FYYSISESTÄ TOIMINTAYMPÄRISTÖSTÄ 

Vanhalinna on aktiivinen  kulttuurikeskus, jossa vuosittain vierailee 30 000 kävijää. Museon suuret 

näyttelynrakennustyöt ovat valmistuneet ja Linnavuoren havainnollistaminen on toteutettu.  Vanhalinna toimii myös 

tutkimuskeskuksena, jonka piirissä toteutetaan tutkimushankkeita yhteistyössä Turun yliopiston ja muiden tahojen 

kanssa. Vanhalinna on keskeinen toimija kansallismaiseman vaalimisessa. Vanhalinnassa järjestetään suuria 

yleisötilaisuuksia sekä pienempimuotoisia taidetapahtumia. Oman seminaaritoiminnan kautta Vanhalinna on 

profiloitunut seminaarikartanoksi. Tilausravintolatoiminta on ulkoistettu.  

Vanhalinna on kukoistava kartanokeskus, jonka rakennuskanta on mallikelpoisessa kunnossa. Päärakennuksen 

alakerrassa on uusitut näyttely- ja kokoustilat, jotka kesäaikaan laajenevat kartanon pihalle. Uusissa näyttelytiloissa on 

myös monipuolinen ja laadukas museokauppa.  Asuntorakentaminen on etenemässä asemakaavan mukaisesti. Piha-

alueet on kunnostettu puistomaiseksi kartanopuistoksi, johon uusi asutus kiinteästi jäsentyy. Puistoon on sijoitettu 

kokoelma veistoksia, jotka muodostavat korkeatasoisen veistospuiston. Kartanon lähituntumassa on sekä alueen 

asukkaita, Vanhalinnan asiakkaita että matkailijoita palveleva virkistyskeidas, areena, jossa on mahdollisuus erilaisten 

aktiviteettien harrastamiseen. Se toimii myös isojen kesätapahtumien järjestämispaikkana. Vanhalinnassa on myös 

historiallista kasvitiedettä esittelevä peltoalue, jossa kasvatetaan mm. esiteollisen ajan  kasveja ja viljalajeja.  Oma 

kappeli on toteutettu luonnon keskelle.  Energiatehokkaat lämmitysjärjestelmät on otettu käyttöön tilan kaikissa 

rakennuksissa. Asemakaavassa oleva yritystoimintaan varattu tontti hyödynnetään. Europa nostra  –palkintoa haetaan  

vuoteen 2015 mennessä.  

 

STRATEGISET TAVOITTEET JA TOIMENPITEET    

Museotoiminta ja yliopistoyhteistyö sekä yhteistyöprojektit vuonna 2015 

Arkeologinen näyttely on uudistettu ajan uusimpien näyttelyteknisten vaatimusten mukaisiksi. Kartanon 

pohjakerrokseen on valmistunut myös Wanhalinnojen suvun ja tilan vaiheita esittelevä  uusi perusnäyttely.  

Arkeologista tutkimustoimintaa harjoitetaan Vanhalinnan alueella yhteistyössä Turun yliopiston ja Museoviraston 

kanssa. Linnavuoren havainnollistaminen toteutetaan kokeellisena arkeologisena tutkimusprojektina.  

Yhteistyöprojektien puitteissa käynnistetään tutkimushankkeita Turun yliopiston ja muiden toimijatahojen kanssa 

esim. ympäristökysymyksiin, maisemansuojeluun, Vanhalinnan kokoelmiin tai fyysiseen ympäristöön liittyvien 

tutkimusaiheiden ympärille. Hankkeille tarjotaan työskentelytiloja ja niiden tuloksia esitellään näyttelyissä. 

Ympäristö- ja kulttuurimaisemakysymyksissä toimitaan aktiivisena keskustelijana ja lausunnon antajana. Vanhalinna-

rahaston kautta aktivoidaan Vanhalinnaan liittyvä tutkimustoimintaa.  

Museon perustehtäviä on kulttuuriperinnön ja identiteettiarvojen välittäminen lapsille ja nuorille. Turun 

normaalikoulun ja muiden yhteistyötahojen kanssa toteutetaan innovatiivisia ja elämyksellisiä opetusohjelmia, joita 

markkinoidaan valtakunnallisesti.  Kaikille Turun seudun koulujen 5. luokille tarjotaan ilmainen sisäänpääsy 

museoon.  



Vanhalinnan museotoimintaa, tutkimustoimintaa sekä yhteistyöprojekteja ohjaa Turun yliopiston ja Vanhalinnan 

yhteistyösopimuksen mukaisesti valittu Yhteistyötoimikunta.  

 

Tapahtumatoiminta, tilausravintola, kulttuurimatkailu- ja seminaaritoiminta vuonna  2015 

Tapahtumatoiminta on toiminnan painopistealueita, joka toteutetaan yhteistyössä eri tapahtumajärjestäjien ja muiden 

toimijatahojen kanssa. Toiminta painottuu kesäaikaan, jolloin ulkotiloissa voidaan järjestää isoja yleisötilaisuuksia. 

Keskeinen tapahtumapaikka on puistohankkeen yhteydessä toteutettu virkistyskeskus Areena, jonne tilaisuuksia varten 

voidaan pystyttää  ohjelma- ja tarjoiluteltat. Tapahtumatoiminta voi käsittää esimerkiksi  musiikki- ja taidetapahtumia 

sekä kesäteatteriesityksiä. Areenalle pyritään saamaan vuosittain valtakunnallisesti merkittävä tapahtuma, joka 

huipputason esiintyjien kautta muodostuisi brändituotteeksi. Vanhalinna on valtakunnallisesti profiloitunut myös 

pienen taidekentän, kuten ympäristötaiteen ja äänitaiteen kesänäyttelypaikkana, joiden puitteissa järjestään erilaisia 

näyttelyitä ja taidetapahtumia sekä laajempia projekteja. Linnavuoren yö oheistapahtumineen on vakiinnuttanut 

paikkansa Lounais-Suomen suurimpana muinaistulitapahtumana. Vanhalinnassa toimii myös oma nimikkokuoro tai  

orkesteri.   

Vanhalinna on arvostettu juhla- ja kokouskartano, jonka toimintaa leimaa korkea laatu ja jossa sekä Vanhalinnan 

arvomaailma että yhteys Turun yliopistoon välittyvät asiakkaille. Tilausravintolatoiminta on pääosin ulkoistettu 

luotettavalle yhteistyökumppanille.  

Matkailukohteena Vanhalinna tunnetaan historiallisena elämyskohteena. Matkailuun kehitetään uusia tuotteita 

olemassa olevat vahvuudet hyödyntäen: Linnavuoren vaiheisiin ja Vanhalinnan historiaan liittyviä draamallisia 

teemaopastuksia; lapsille kohdennettuja toimintapaketteja, luontoon, muinaisiin viljelyskasveihin, kulttuurimaisemaan 

ja kulttuuripolkuihin liittyviä kierroksia, puisto- ja puutarharetkiä jne.  Vuoden aikana järjestetään toiminnallisia 

teemaviikkoja mm. esihistoriaan ja muinaiskasvien käsittelyyn liittyen.  Matkailutuotteisiin luodaan elämyksellisyyttä 

itsetekemisen, tarinoiden ja draaman avulla.  Tuotteistukseen haetaan EU-hankerahoitusta. Draamaopastuksia 

toteutetaan pitkälti vapaaehtoisvoimin. Vanhalinnan tunnettuutta lisätään tarjoamalla sitä tv-, elokuva- tai 

romaaninäyttämöksi.   

Vanhalinna on tunnettu seminaarikartano, jonka oma seminaaritoiminta tarjoaa sekä julkiselle sektorille että yrityksille 

ammattimaisesti hoidettua koulutustoimintaa. Koulutustoimintaa suunnittelee ohjausryhmä. Koulutuspäiviä on 

vuosittain noin kaksikymmentä.  

Toiminnan taloudellinen toimintaympäristö vuonna 2015 

Vanhalinnan toiminta on itse itsensä  rahoittamaa.  Taloudellisen toiminnan ainoa tarkoitus on Mauno ja Ester 

Wanhalinnan lahjakirjan hengen ja velvoitteiden toteuttaminen ja siihen sisältyen Turun yliopiston toiminnan 

tukeminen. Vanhalinnan rakennuskanta edellyttää jatkuvaa peruskorjausta,  joka toteutetaan pääsääntöisesti 

tulorahoituksella. Varsinaisen toiminnan lisäksi säätiö saa tuloja pellonvuokrauksesta sekä  tutkimustilan vuokrasta. 

Turun Yliopistosäätiön Vanhalinna –rahastosta saadaan ensimmäiset avustukset jakson loppupuolella. Säätiö pyrkii 

ylläpitämään palveluja paitsi vakituisen myös tilapäisen työvoiman avulla. Valtion työvoimahallinnon avustukset 

pyritään hyödyntämään. Säätiön taloushallinto on pääosin ulkoistettu taloushallintotoimistolle. Talouden kehittymistä 

seurataan aktiivisesti.                

STRATEGIAN SEURANTA 

Visio ja strategiset tavoitteet ohjaavat Vanhalinnassa tapahtuvaa toimintaa ja sen suunnittelua. Strategian toteutumista 

seurataan yhtenä operatiivisen toiminnan osa-alueena.  Vuosittaiset toimintasuunnitelmat laaditaan strategiaan 

pohjautuen.   Hallitus tarkastelee vuosittain suunnittelukokouksen yhteydessä, miten asetetut tavoitteet on saavutettu ja 

tekee tarvittaessa toimenpiteitä edellyttävät toimintalinjaukset. Neuvottelukunnalle esitellään vuosittain katsaus vision 

ja strategian toteutumisesta.  

Visio hyväksytty Liedon Vanhalinna –säätiön hallituksessa 1.2.2011 


